ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 55/2000/QĐ-UB

     Bình Phước, ngày 07 tháng 06 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Bổ sung , sửa đổi Quyết định số 260/1999/QĐ-UB ngày 30/11/1999 của UBND Tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

· Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 17/08/1994 của Chính phủ quy định khung giá các loại đất và Nghị định 17/1998/CP ngày 21/3/1998 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 4 của Nghị định 87/CP ngày 17 tháng 8 năm 1994 của Chính phủ quy định khung giá các loại đất;

· Xét đề nghị Sở Tài chính – Vật giá tại tờ trình số 293/TT.TCVG ngày 29 tháng 5 năm 2000.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay điều chỉnh bổ sung Quyết định số 260/1999/QĐ-UB ngày 30/11/1999 về việc “Bổ sung, sửa đổi Quyết định số 188/1999/QĐ-UB ngày 11/8/1999 về chính sách đền bù giải phóng mặt bằng phục vụ dự án nâng cấp Quốc lộ 14 đoạn Chơn Thành – Đồng Xoài, cụ thể:

1. Bổ sung Điểm 3 Điều 1 Quyết định 260/1999/QĐ-UB:
Trường hợp nhà, vật kiến trúc bị giải tỏa một phần nhưng phần diện tích còn lại bị ảnh hưởng kết cấu hoặc diện tích còn lại nhỏ không sử dụng được (phần diện tích kéo theo ngoài cọc giải phóng mặt bằng). Nếu đủ điều kiện đền bù hoặc trợ cấp như Khoản 2 sẽ được tính toán đền bù hoặc trợ cấp phần diện tích bị ảnh hưởng kết cấu (kéo theo). Đối với phần diện tích này do tổ kiểm kê đền bù xác định.
2. Sửa đổi Điều 2 Quyết định 260/1999/QĐ-UB:

Sửa đổi đoạn “thay thế Điểm b, Điểm c Mục 1 Điều 2 Quy định ban hành kèm theo Quyết định 188/1999/QĐ-UB”.

Thành: “thay thế Điểm b, Điểm c Mục 1, Mục 2, Mục 3, Mục 4 Điều 2 Quy định ban hành kèm theo Quyết định 188/1999/QĐ-UB”.

3. Bổ sung Điều 6 “Chính sách hỗ trợ di dời” tại Quy định về chính sách đền bù giải phóng mặt bằng… ban hành kèm theo Quyết định 188/1999/QĐ-UB:
Trường hợp các hộ bị giải tỏa nhà, đất: nhưng diện tích đất còn lại nhỏ hơn 40m2 thì được hỗ trợ di dời, di chuyển như những trường hợp bị giải tỏa toàn bộ nhà và đất theo Điểm 1, Điểm 2, Điểm 3 Điều 6 ”Chính sách hỗ trợ di dời” tại Quy định về chính sách đền bù giải phóng mặt bằng đối với dự án “Khôi phục nâng cấp Quốc lộ 14” đoạn Chơn Thành – Đồng Xoài ban hành kèm theo Quyết định 188/1999/QĐ-UB ngày 11/8/1999 của UBND Tỉnh.

4. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo đúng nội dung Quyết định 260/1999/QĐ-UB ngày 30/11/1999.
Điều 2: Ban chỉ đạo thực hiện chương trình có nhiệm vụ giúp UBND Tỉnh:

· Xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình XĐGN và phát triển kinh tế xã hội các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới trên địa bàn Tỉnh.

· Xây dựng kế hoạch, chương trình hành động nhằm huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực trong và ngoài Tỉnh để thực hiện chương trình.
· Thực hiện đồng nhất Chương trình XĐGN và phát triển kinh tế xã hội các xã đặc biệt khó khăn, biên giới với các chương trình dự án khác đang đầu tư trong địa bàn.
· Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình XĐGN của các ngành, các cấp
Điều 3: Các Ông Chánh văn phòng UBND Tỉnh Bình Phước, ban chỉ đạo GPMB QL 14, Giám đốc Sở Tải chính - Vật giá, Giám đốc Sở Địa chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở GTVT, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND Thị xã Đồng Xoài và Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày k‎ý.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   CHỦ TỊCH

      NGUYỄN TẤN HƯNG